*Moniales
voluntariè
euagantes
in diuini
Officij reci-
tatione se-
uerè à Deo
puniuntur.*

Surius Iu-
nij 16.

*Multi Ec-
clesiastici
morte pu-
niuntur ob
volunta-
rias euaga-
tiones.*

ni Officij recitatione, quæ Dei iram concitans, ob
 grauem quæ ei irrogatur iniuriam à vili creatura,
 extorquet ab ipso vindictam. Multi pfallentium
 credunt se diuino Officio fecisse satis, quia cho-
 ro vnà cum aliis aut Canonicis, aut beneficiariis,
 aut Religiosis interfuerunt, & cantum vnà cum
 reliquis expleuerunt; qui tamen à Deo, cordium
 scrutatore acerrimoque iudice, grauissimæ cul-
 pæ declarabuntur rei, quia voluntariis se euaga-
 tionibus à rebus cantatis abduci sunt passi, alij
 cogitantes vana & indigna; alij librum Breuiarij
 magna leuitate euoluentes; alij vel Rubricas, vel
 Martyrologium, vel aliam Scripturam à re can-
 tata alienam percurrentes.

Quæ hucusque dicta sunt, intelliguntur de
 euagationibus, quæ culpa nostra aut admittun-
 tur aut tolerantur cum aduertentia. Quæ euaga-
 tiones accidunt nobis præter mentem, & præter
 consilium, imò contra voluntatem, etiam si per
 totum Officium durarent, non imputantur ad
 culpam, nec fructum impediunt orationis, vti
 rectè docebat sanctus Basilus; quia ex naturæ
 infirmitate à peccato debilitatæ oriuntur, nec vo-
 luntas illis assentitur, sed repugnat. Verba diui
 Basilij sunt ista: *Si debilitatus à peccato fixè nequis
 orare, quantumcumque potes te ipsum cohibeas, &
 Deus ignoscet, eò quòd non ex negligentia, sed
 ex fragilitate non potes vt oportet assistere coram eo.*
 In hoc collocandum est studium, vt resistamus
 quando aduertimus euagationes: si enim permit-
 tantur, tunc aliud ore, corde aliud profertur; &
 dum lingua exoraret Dominum, animus peccato
 inficeretur, quod Deus auertat ab omnibus.

*Euagatio-
 nes mentis
 inuolunta-
 ria non au-
 ferunt me-
 ritum.*

CAPVT IV.

*De alijs euagationum defectibus,
& remedijs.*

*Sollicitudo
anxia ad
res & stu-
dia fouet
mentis eua-
gationes.*

FREQVENS euagationum origo, ni fallor, di-
cenda est nimia sollicitudo & anxietas ad res,
studia, occupationesque externas quas vnusquis-
que habet familiares. Hæc, quando quis ad ora-
tionem se confert, illicò offert negotia expedienda,
modum suggerit consequendi finem intantum,
conditiones aperit oportunas rei, cor denique phantasmatis replet, suaui quadam arte mentem à Deo diuertens. Eheu nos miseris quot negotia, tam publica quàm priuata, eo tempore cordi occurrunt, quæ nos perturbant sine fructu, imò cum iactura animæ nostræ? Nisi studeat vnusquisque occurrere huic anxietati ac sollicitudini, omnem suam in Deum reiciens cogitationem, siue ad corpus, siue ad domum, siue ad res, siue ad negotia, siue ad studia spectantem, antequam ad diuinum se conferat Officium, ne vnum quidem versiculum poterit recitare absque euagatione. Statuant omnes psallentes apud se hanc certissimam veritatem, quòd si Deo confisi, omnem in ipso sollicitudinem tum nostram rerum nostrarum deposuerimus, nil aliud mentis oculis proponere omnino volentes, nisi ipsum Deum, cui intendimus vacare; ipse Deus feliciorum optatiorumque concedet & nobis, & nostris & publicis rebus euentum.